modum auxiliū, ad eorum subleuationem mittit confides in diuinam misericordiam qd; accepitabat ad tubileum eorum, qui in foro ira, & furoris Domini puniuntur purgandi. Et est simile actū scītū principis ciuitatis alienus, ex arario publico liberatus oēs cives qd; alieni grauitatos, quorum aliquis sub domino, ali⁹ in alio iā ppterē feruntur addicēti sentent. In hoc n. caū principis ex publico arario autoritatē nō mos disp̄faret p̄fūtis & illis sed degenis sub sua iurisdictiōe etiā iudicat̄rē abolueret à debito: ad degentes autem alios feruntur non posse nisi per modum auxilii subvenire cum pecunia illa, & alterius gratiā ac abolutionē expectant. Simili modo ecclasiasticus principis ex theatro Ecclesie viorum, ac defunctorum ieiuniū, peregrinatio, & alia quae in literis indulgentiarum pro defunctis: huius ibi dicuntur, & quod apostolica autoritatē indulgentia pro animabus in Purgatorio conceditur, & quod indulgentia ipsa per modum suffragij, qui non minor ratione plenaria, sed apponit modum, quo indulgentia plenaria sit auxiliaris tantum.

¶ Ad secundū dicitur, qd; indulgentia plenaria in praesenti foro est 10

huiusmodi indulgentia illis prodefensit: tum quia non constat, si huiusmodi indulgentia per modum suffragij coram diuina acceptata sit gratia pro illa anima.

¶ Ad P. R. I. M. V. M. Ergo argumentū dicitur, qd; indulgentia tam donat, quantum sonat: apud tamen aures doctas, apud quas indugentia plenaria sonat remissionem omnis peccati pro peccato aetatis in iuncte. Et si extendetur ad non iunctū, tempore subtili telligeretur modus suffragij, qui non minor ratione plenaria, sed apponit modum, quo indulgentia plenaria sit auxiliaris tantum.

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

ralit: dummodo fuerit contritio illa sufficiens ad salutem, vsque ad
tēpus confessionis, quando tunc deflantio in confessione cō-
teretur in speciali. Huius autē cōtritio generalis sufficiens ad salutem,
ad confessionem, illa, qua homo dolens de omnibus offenditis Dei
mutat liberatē cor ad præponendum Deum omnibus, etā propri-
vitate, intēndens congruo tempore confiteri. Et est termino de contri-
tione ipsius peccati secundum se, non secundū suum effectum, qui
est retardatio ad felicitatem, ratione cuius totum tempus praetens
vita est tempus contritionis: quia tēpus peccato occupatum irre-
parabile effectum est pro felicitate. Nec est hic queſio de cōtri-
tione in veritate, hoc est dolore charitate informato; quoniam, quā
nemo fecit virū amore, velodio dignus sit, si exigetur constitui
dōra veritatis contritionis, semper eſter homo perpelexus, aut nūquā
cessaret obligatio contritionis: quod est fallū. Sed est queſio de
contritione quantum est ex parte penitentis, hoc est q̄ quantum
est ex parte conditionum requitalium ad contritionem ex parte
penitentis est vera contritio quamvis neſciatur; an sic charitate
informata; quia necſit præſentia charitatis. Et similiter est queſio
de peccato in mortali et in commīto nūquam contrito, siue le-
cundū veritatem, siue secundū assumptionem. 20